
REGISTRO GENERALE N. 401 del 23/10/2019

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 169 DEL 23/10/2019

OGGETTO: Servizi assicuratvi iinfrruii aluiii   - LIQUIDAZIONE POLIZZA - CIG Z7C251310C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 11/2018 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei servizi di dell’area amministrativO-demografica attribuendo le funzioni di direzione 
ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai  sensi  del 2°  comma dell’art.  107 del D.  Lgs  267/2000 tali  funzioni  includono
l’adozione  degli  atti  e  dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che impegnano
l’Amministrazione  verso  l’esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,
mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 107 suddetto;
RICHIAMATE: 

- La  delibera  di  C.C.  n.  6/2019  di  approvazione  del  documento  unico  di
programmazione semplificato 2019/2021
- La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7/2019,  esecutiva,  di   approvazione  del
bilancio di previsione per il periodo 2019/2021
- La delibera di Giunta Comunale n. 38/2019, esecutiva, di assegnazione  delle risorse
ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli
articoli 183, comma 5 e 184;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il Regolamento sui controlli interni
RICHIAMATA la propria determinazione n. 49  del 261/03/2018 con la quale veniva affidato incarico
di brokeraggio e consulenza assicurativa, per la copertura dei rischi di pertinenza del comune, alla 
BPBROKER srl con sede operativa  in Teramo Corso Cerulli n. 59, per il periodo dal 01/04/2018 al 
31/03/2021;
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 164 del 27/09/2018 con la quale, a seguito di 
indagine di mercato effettuata dalla società di brokeraggio , è stato affidato il servizio assicurativo 
infortuni alunni  periodo 08.10.2018/08.10.2021 a Benacquisti  Assicurazioni alle condizioni di seguito 
indicate: Premio annuo €. 636.00
ATTESO che nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità stato richiesto il codice CIG
Z7C251310C
VISTA la nota pervenuta al protocollo generale dell’ente e registrata con il n. 3908 in data 
23/10/2018 con la quale la società BPBROKER srl ha  richiesto il pagamento  del premio della polizza
per l’annualità 08-10-2019/05-10-2020 pari ad €. 630,00
RITENUTO di provvedere alla  liquidazione del premio;
VISTO l’impegno di spesa n. 2018/314/1 imputato al cap.  97 pdc 1.10.04.01.003 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario;

 Attf N.rf z01  el 23/110/12019



Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE alla Società BPBROKER srl con sede operativa  in Teramo Corso Cerulli n. 59,la somma 
complessiva di €. 630,00 quale premio assicurativo per la polizza sopra indicata;

DI PRENDERE ATTO che sarà direttamente il broker assicurativo in questione a riversare l’importo dei 
premi alla società  BANACQUISTI ASSICURAZIONII, per conto del Comune di Morino 

DI LIQUIDARE a spesa di €. 630,00 all’intervento 1010203 (cap.97)  del bilancio 2019 Impegno n. 
2018/315/1

DI DARE ATTO che il periodo di copertura è 08/10/2019-08/10/202020;
DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 
e che stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica.
DI  TRASMETTERE  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico
bancario;
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011
e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Lucia D’Orazio

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 co. 2 del D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 510  del 23/10/2019 esprime  visto   FAVOREVOLE.

MORINO, lì 23/110/12019

Il Responsabile del Servizio 

F.rf  D'ORAZIO LUCIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 510 del 23/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

 Attf N.rf z01  el 23/110/12019



Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 969 1 315 BPBROKER 630,00

MORINO, lì 23/110/12019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.rf DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 647

Il  23/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  401 del 23/10/2019 con
oggetto:
Servizi assicurativi infortuni alunni   - LIQUIDAZIONE POLIZZA - CIG Z7C251310C

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 23/10/2019.

 Attf N.rf z01  el 23/110/12019


